5. Ταῦτ' εἰπόσσα μετ' ἐπολὺ ἐτελεύτησε, Βασιλεύσασσα ἔτι ἐννέα, τὰ δὲ σύμπαντα βιώσασσα τέλια καὶ ἐβδομήκοντα. γυνὴ τῷ ἀθενεῖ τῷ Φύλῳ κατέδειν χρησαμένη, δεινὴ γὰρ εἰς τὸ Φίλαρχον ἐν τοῖς μάλιστα γενομένη διηλεγένει δρεγοις τό· τε πρακτικὸν τῆς ἐν αὐτῇ γυνώμης.. καὶ τὸ

Aristobuli: et aliquamdiu arbitrata est non rerum nouarum studio discessisse. Verum postquam alii super alias venerunt, qui nunciarent, illum primum praesidium occupasse, deinde secundum, et vniuersa: (statim enim factio ab uno initio, omnia ad illius arbitrium sequebantur) tunc quidein in maximis turbis esse coeperunt, tam Reginas, quam gens. Videbant enim, non multum abesse Aristobulum, quin sibi principatum confirmare posset: maximeque metuebant, ne poenam irrogaret eis, quotiam in eius domum debacchati fuissent. Itaque visum est eis eius vxorem et liberos in praesidio collocare, quod supra fanum erat. Ad Aristobulum autem tam magnus frequenter siebat confluxus, ut iam ornatu regio stiparetur. nam diebus fere quindecim occupauit loca munita viginti duo; vnde opibus sibi comparatis exercitum colligebat a Libano, et Trachone, et principibus. Homines enim, maiorem partem sequentes, facile obtemperabant: accedebat eo, quod sperabant, si eum in rebus non speratis adiuuissent, non minorem ex regno fructum ad se redditurum, vt qui ei eius obtinendi causa existissent. Iudeorum autem seniores et Hyrcanus adieciunt Reginam; et vt super instantibus consilium daret, orarunt. Aristobulum enim, tantis locis occupatis, prope modum rerum omnium iam potiri. se autem non decere, etiamsi maxime ipsa aegrotet, ea superstite, consilii aliquid seorsum capere. periculum autem iam esse paene pro foribus. At illa iussit, vt, quod ytile iudicarent, illud facerent: restare eis multas facultates, gentem validam, et exercitum, et fisci pecuniam. sibi quidem parum iam curae esse negotia, vt quae corporis viribus iam deficeretur.

6. Postquam ista dixisset, non multo post obiit; cum regnasset annos nouem, et vixisset in vniuersum lxxiii. Mulier, quae sexus sui imbecillitatem nulla in re adhibuit prodiditue. nam cum ingenti regnandi cupiditate, vt quae maxime, teneretur, et quibus egerit quam apto

ἀσύνετον τῶν ἀὲι πταιόντων περὶ τὰς δυνατέας ἀνδρῶν. τὸ γὰρ παρὸν κρείττον ἀξιῶσα τῷ μέλλοντος, καὶ πάντα δεύτερα τιθεμένη τῇ ἐγκρατεῖ ἀρχεῖν, ὅτε καλῶς ἔτε δικαίη, ἔνεκά γε τέτταν, ἐπειρεθετο. σίς γοῦν τότε τῷ οἴκῳ ἀτυχίας τὰ πράγματα περιέσησεν, ὥστε ἦν μετά πλείστων κινδύνων καὶ ταλαιπωρίῶν περιεκτῆσατο δυνατείαν, ἐπιθυμίᾳ τῶν μὴ προσπούντων γυναικί, χρόνοις δὲ πολλοῖς ὑπερέσθιας θηταῖς, τοῖς μὲν δυσμενῶς ἔχοσι πρὸς τὸ γένος εὐτῶν τὴν αὐτὴν γυνάμην προσθέσα, τὴν δὲ αἰχμὴν ἔχουσαν τῶν προπηγμένων ποιησαμένη. καὶ ξυμφερόν. δὲ ἀνέκλησε. καὶ ταραχῆς ὁὖ ὃν ζῶσα ἐποιητεύσατο καὶ μετὰ τὴν τελευτὴν τὸ θαυμάτον. δὲ μὴν ἀλλὰ κάπτες ὅτις ἀρέξασθ, ἐν περήποτε ἔθιος διεφύλαξε, τὸ μὲν οὖν περὶ Αλεξανδρεῖ τῷτο εἶχε τέλος.